
28 février 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 113

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 21 février 2012 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge en
sus des prestations d’hospitalisation mentionnée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité
sociale

NOR : ETSS1202778A

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé et la ministre du budget, des comptes publics et de la
réforme de l’Etat, porte-parole du Gouvernement,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l’article L. 162-22-7 ;
Vu le code de la santé publique ;
Vu l’arrêté du 4 avril 2005 modifié pris en application de l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale

et fixant la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge par l’assurance maladie en sus des prestations
d’hospitalisation ;

Vu la recommandation du conseil de l’hospitalisation no 2010-25 en date du 18 novembre 2010 relative à la
liste des médicaments facturés en sus des prestations d’hospitalisation ;

Vu la recommandation du conseil de l’hospitalisation no 2011-36 en date du 14 décembre 2011 relative aux
listes des spécialités pharmaceutiques et des produits et prestations facturables en sus des prestations
d’hospitalisation ;

Vu les recommandations du conseil de l’hospitalisation no 2012-06, no 2012-07, no 2012-08, no 2012-09,
no 2012-11, no 2012-12, no 2012-13, no 2012-14, no 2012-15, no 2012-16 et no 2012-17 en date du
27 janvier 2012 relatives à la mise à jour de la liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des
prestations d’hospitalisation visée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale,

Arrêtent :

Art. 1er. − La liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des prestations d’hospitalisation visée
à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale est modifiée conformément aux dispositions qui figurent
en annexe.

Art. 2. − Le directeur de la sécurité sociale et la directrice générale de l’offre de soins sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel
de la République française.

Fait le 21 février 2012.

Le ministre du travail,
de l’emploi et de la santé,

Pour le ministre et par délégation :

La sous-directrice
du financement

du système de soins,
K. JULIENNE

Le sous-directeur
de la régulation des acteurs

de l’offre de soins,
Y. LE GUEN

La ministre du budget, des comptes publics
et de la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,
Pour la ministre et par délégation :

La sous-directrice
du financement

du système de soins,
K. JULIENNE



28 février 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 113

. .

A N N E X E

(45 radiations)

Sont radiées à compter du 1er mars 2012 de la liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des
prestations d’hospitalisation visée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale les spécialités suivantes :

DÉNOMINATION
commune internationale

LIBELLÉ DE LA SPÉCIALITÉ
pharmaceutique CODE UCD LIBELLÉ DE L’UCD

LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire

de l’autorisation
de mise sur le marché

DOCETAXEL DOCEFREZ 20 mg, poudre et solvant
pour concentré pour solution pour
perfusion 

9361484 DOCEFREZ 20 MG INJ FL + FL SUN PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES EUROPE BV

DOCETAXEL DOCEFREZ 80 mg, poudre et solvant
pour concentré pour solution pour
perfusion 

9361490 DOCEFREZ 80 MG INJ FL + FL SUN PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES EUROPE BV

DOCETAXEL DOCETAXEL ACTAVIS  20 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, flacon
de 1 ml

9366636 DOCETAXEL ACT 20 MG/ML FL 1 ML ACTAVIS France

DOCETAXEL DOCETAXEL ACTAVIS  20 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, flacon
de 7 ml

9366642 DOCETAXEL ACT 20 MG/ML FL 14 ML ACTAVIS France

DOCETAXEL DOCETAXEL ACTAVIS  20 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, flacon
de 1 ml

9366659 DOCETAXEL ACT 20 MG/ML FL 7 ML ACTAVIS France

DOCETAXEL DOCETAXEL EBEWE 10 mg/ml, solution
à diluer pour perfusion, flacon de 2 ml

9352887 DOCETAXEL EBW 10 MG/ML FL 2 ML SANDOZ

DOCETAXEL DOCETAXEL EBEWE 10 mg/ml, solution
à diluer pour perfusion, flacon de 8 ml

9352893 DOCETAXEL EBW 10 MG/ML FL 8 ML SANDOZ

DOCETAXEL DOCETAXEL EG 20 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 1 ml

9371637 DOCETAXEL EG 20 MG/ML FL 1 ML EG LABO

DOCETAXEL DOCETAXEL EG 20 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 4 ml

9371643 DOCETAXEL EG 20 MG/ML FL 4 ML EG LABO

DOCETAXEL DOCETAXEL EBEWE 10 mg/ml, solution
à diluer pour perfusion, flacon de
16 ml

9367535 DOCETAXEL EBW 10 MG/ML FL 16 ML SANDOZ SAS

DOCETAXEL DOCETAXEL HOSPIRA 10 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, 2 ml
en flacon 

9351824 DOCETAXEL HPI 10 MG/ML FL 2 ML HOSPIRA France

DOCETAXEL DOCETAXEL HOSPIRA 10 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, 8 ml
en flacon 

9351830 DOCETAXEL HPI 10 MG/ML FL 8 ML HOSPIRA France

DOCETAXEL DOCETAXEL HOSPIRA 10 mg/ml ,
solution à diluer pour perfusion, 16 ml
en flacon 

9351818 DOCETAXEL HPI 10 MG/ML FL 16 ML HOSPIRA France

DOCETAXEL D O C E T A X E L  I N T A S
PHARMACEUTICALS 20 mg/0,5ml,
solution à diluer et solvant pour
perfusion

9353705 DOCETAXEL ITA 20 MG/0,5 ML FL + FL ACCORD HEALTHCARE
LTD

DOCETAXEL D O C E T A X E L  I N T A S
PHARMACEUTICALS 80 mg/2 ml,
solution à diluer et solvant pour
perfusion

9353711 DOCETAXEL ITA 80 MG/2 ML FL + FL ACCORD HEALTHCARE
LTD



28 février 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 113

. .

DÉNOMINATION
commune internationale

LIBELLÉ DE LA SPÉCIALITÉ
pharmaceutique CODE UCD LIBELLÉ DE L’UCD

LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire

de l’autorisation
de mise sur le marché

DOCETAXEL DOCETAXEL  TEVA 20 mg/0 ,5 ml ,
solution à diluer et solvant pour
perfusion, flacon

9348383 DOCETAXEL TVC 20 MG/0,5 ML FL + FL TEVA SANTE

DOCETAXEL DOCETAXEL TEVA 80 mg/2 ml, solution
à diluer et solvant pour perfusion,
flacon

9348408 DOCETAXEL TVC 80 MG/2 ML FL + FL TEVA SANTE

DOCETAXEL TAXOTERE 20 mg, solution à diluer et
solvant pour perfusion 

9178082 TAXOTERE 20 mg INJ FL + FL AVENTIS

DOCETAXEL TAXOTERE 20 mg, solution à diluer pour
perfusion 

9342877 TAXOTERE 20 MG/1 ML PERF FL SANOFI AVENTIS

DOCETAXEL TAXOTERE 80 mg, solution à diluer et
solvant pour perfusion 

9178099 TAXOTERE 80 mg INJ FL + FL AVENTIS

DOCETAXEL TAXOTERE 160 mg/8 ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 8 ml

9353964 TAXOTERE 160 MG/8 ML PERF FL SANOFI AVENTIS

DOCETAXEL TAXOTERE 80 mg/4 ml, solution à diluer
pour perfusion

9342883 TAXOTERE 80 MG/4 ML PERF FL SANOFI AVENTIS

ALPHA-1 ANTITRYPSINE
HUMAINE

ALFALASTIN 33,33 mg/ml, poudre et
solvant pour solution injectable

9275715 ALFALASTIN 33,33 MG INJ FV + FV LFB

RASBIRUCASE FASTURTEC 1,5 mg/ml, poudre et
solvant pour solution à diluer pour
perfusion en flacon de 1,5 mg +
ampoule de 1 ml

9239116 FASTURTEC 1,5 mg/ml FL + A.1 ml SANOFI SYNTHELABO
FRANCE

RASBIRUCASE FASTURTEC 1,5 mg/ml, poudre et
solvant pour solution à diluer pour
perfusion en flacon de 7,5 mg +
ampoule de 5 ml

9239381 FASTURTEC 1,5 mg/ml FL + A.5 ml SANOFI SYNTHELABO
FRANCE

DROTRECOGINE ALPHA XIGRIS 20 mg, poudre pour solution
pour perfusion

9242348 XIGRIS 20 mg INJ FL LILLY FRANCE

DROTRECOGINE ALPHA XIGRIS 5 mg, poudre pour solution pour
perfusion

9241604 XIGRIS 5 mg INJ FL LILLY FRANCE

I N S U L I N E  H U M A I N E
400 UI

INSUPLANT 400 UI/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9227573 INSUPLANT 400 UI INJ FL 10 ML OTL PHARMA

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 10 ml en flacon

9344847 J A V L O R  2 5 M G / M L  I N J  F L 1 0
(BOUCHON BUTYLE ELASTOMERE
GRIS)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 10 ml en flacon

9348093 JAVLOR 25 MG/ML INJ FL 10 ML
( B O U C H O N  C H L O R O B U T Y L E
ELASTOMERE NOIR)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 4 ml en flacon

9348087 J A V L O R  2 5 M G / M L  I N J  F L 4
(BOUCHON BUTYLE ELASTOMERE
GRIS)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 4 ml en flacon

9348118 JAVLOR 25 MG/ML INJ FL 4 ML
( B O U C H O N  C H L O R O B U T Y L E
ELASTOMERE NOIR)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 2 ml en flacon

9344853 J A V L O R  2 5 M G / M L  I N J  F L 2
(BOUCHON BUTYLE ELASTOMERE
GRIS)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT



28 février 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 113

. .

DÉNOMINATION
commune internationale

LIBELLÉ DE LA SPÉCIALITÉ
pharmaceutique CODE UCD LIBELLÉ DE L’UCD

LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire

de l’autorisation
de mise sur le marché

VINFLUNINE JAVLOR 25 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, 2 ml en flacon

9348101 JAVLOR 25 MG/ML INJ FL 2 ML
( B O U C H O N  C H L O R O B U T Y L E
ELASTOMERE NOIR)

PIERRE FABRE
MEDICAMENT

H E X Y L
AMINOLEVULINATE

HEXVIX 85 mg, poudre et solvant pour
s o l u t i o n  p o u r  a d m i n i s t r a t i o n
intravésicale

9297332 HEXVIX 85 MG VESIC FV + FP GE HEALTHCARE SA

ZICONOTIDE PRIALT 100�g/ml,  solut ion pour
perfusion, flacon de 1 ml

9306870 PRIALT 100 MCG/ML PERF FL 1 ML EISAI SAS

ZICONOTIDE PRIALT 100�g/ml,  solut ion pour
perfusion, flacon de 2 ml

9317477 PRIALT 100 MCG/ML PERF FL 2 ML EISAI SAS

ZICONOTIDE PRIALT 100�g/ml,  solut ion pour
perfusion, flacon de 5 ml

9306887 PRIALT 100 MCG/ML PERF FL 5 ML EISAI SAS

CARMUSTINE BICNU 100 mg, lyophilisat et solution
pour préparation injectable IV

9010750 BICNU INJ FL + AMP BRISTOL-MYERS SQUIBB

FLUVESTRANT FASLODEX 250 mg/5 ml,  solut ion
injectable en seringue préremplie

9261073 FASLODEX 250 MG/5 ML INJ SRG + A ASTRAZENECA

PIRARUBICINE THEPRUBICINE 10 mg, lyophilisat et
solution pour usage parentéral en
flacon + ampoule

9143534 THEPRUBICINE 10 mg INJ FL + A AVENTIS

PIRARUBICINE THEPRUBICINE 20 mg, lyophilisat et
solution pour usage parentéral en
flacon + ampoule

9143540 THEPRUBICINE 20 mg INJ FL + A AVENTIS

PIRARUBICINE THEPRUBICINE 50 mg, lyophilisat et
solution pour usage parentéral en
flacon + ampoule

9143557 THEPRUBICINE 50 mg INJ FL + FL AVENTIS

F A C T E U R  V I I I  D E
C O A G U L A T I O N
HUMAIN

MONOCLATE P 1 000 UI/10 ml, poudre
et solvant pour solution injectable

9169321 MONOCLATE 1 000 UI INJ FL +
FL + NEC

FACTEUR VIII
DE COAGULATION

HUMAIN

F A C T E U R  V I I I  D E
C O A G U L A T I O N
HUMAIN

MONOCLATE P 500 UI/5 ml, poudre et
solvant pour solution injectable

9169344 MONOCLATE 500 UI INJ FL + FL + NEC FACTEUR VIII
DE COAGULATION

HUMAIN


